GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar os pedidos REQUERIMENTO nº

1650 de 2025; REQUERIMENTO nº 1652 de 2025; REQUERIMENTO nº 1653 de 2025;

REQUERIMENTO nº 1659 de 2025; REQUERIMENTO nº 1692 de 2025; (anexos):

REQUERIMENTO nº 1650 de 2025 - para que procedam com o SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE

CALÇAMENTO na RUA NOVA CARUARU bairro Demostenes Veras.

REQUERIMENTO nº 1652 de 2025 - para que a Guarda Municipal realize rondas em horários de

entradas e saídas no entorno de CMEIS e Escolas Públicas Municipais de Caruaru, no sentido de

garantir maior segurança.

REQUERIMENTO nº 1653 de 2025 - para que a Guarda Municipal realize rondas em horários de

entradas e saídas no entorno das Faculdades públicas e privadas de nossa cidade, no sentido de

garantir maior segurança e de coibir práticas delituosas.

REQUERIMENTO nº 1659 de 2025 - para que procedam com a requalificação no tocante a cobertura

do CAMELODROMO, onde o local necessita de forma urgente de novas lonas para cobrir o espaço,

localizado na Rua dos Guararapes, em frente ao Lactário Amélia de Pontes.

REQUERIMENTO nº 1692 de 2025 - para que proceda com obras de calçamento, saneamento e

drenagem em toda extensão da Rua sem nome, que faz lateral com o muro do Cemitério Parque dos

Arcos, no loteamento Amilson Afonso.

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.  Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 02 de fevereiro de 2026.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2026-02-12T09:29:05-0300
	Vereador Cabo Cardoso